3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 0 0% 0 0%

有限售条件的股份合

计

24,631,418 43.1896% 24,631,418 39.5644%

总股本 57,030,868 100% 62,256,520 100%

注：发行前的股本结构是依据本次发行股东大会股权登记日即 2020年 12月 21 日的股

本情况填列。为更直观的体现前后变化，发行后的前十名股东持股相关情况仍旧依据 2020

年 12月 21日的持股情况以及本次发行的情况合并计算预测。

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为82人；本次股票发行新增股东2人，发行完成后，公司股东人数

为84人。

本次股票发行对象共 2名，均为新增股东。

为直观比较本次定向发行前后股东人数，仅统计本次定向发行股东大会股权登记日即

2020年 12月 21日在册股东及本次新增股东情况。

3. 资产结构变动情况

本次定向发行实际募集资金总额为 43,999,989.84元。本次发行完成后，公司的股本、

总资产及净资产规模均有一定幅度的提高，公司整体财务状况将得到进一步改善，财务实际

增强。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次股票发行前，公司主营业务为环境保护专用设备的技术研究、开发、制造、销售，

环保技术服务等以环保为核心的业务体系。本次发行后，公司的主营业务未发生变化，将有

助于满足公司资金需求，实现企业的可持续发展。公司业务结构将不会发生重大变化。

江苏启创环境科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2021-008

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次股票发行前，公司第一大股东为许海民，实际控制人为许海民及张云芳。其中，许

海民持有 22,345,000 股，占公司股本 39.1805%，张云芳持有 800,000 股，占公司股本

1.4027%，许海民担任宜兴科信达投资企业（有限合伙）执行事务合伙人，持有 3,109,000

股，占公司股本 5.4514%。本次股票发行后仍合计持有 26,254,000股，占公司股本 42.1707%，

公司第一大股东及实际控制人均未发生变动。

本次股票发行完后公司控制权不会发生改变。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例（%）

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例（%）

1 许海民 董事长、总

经理

22,345,000 39.1805% 22,345,000 35.8918%

2 张云芳 董事 800,000 1.4027% 800,000 1.2850%

3  许海龙 董事 0 0% 0 0%

4 韩胜军  董事 0 0% 0 0%

5  薛泽旭 董事 0 0% 0 0%

6  张志连 董事 0 0% 0 0%

7 张梦璐   监事 0 0% 0 0%

8  吴轶林 监事 0 0% 0 0%

9  许达 监事 0 0% 0 0%

10  王燕飞 财务总监、

董事会秘书

0 0% 0 0%

合计 23,145,000 40.5832% 23,145,000 37.1768%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2018年度 2019年度 2019年度

每股收益（元/股） 0.6050 0.2321 0.2126

归属挂牌公司股东的每股净资

产（元/股）

1.94 2.18 2.00

资产负债率 41.34% 50.47% 42.94%

本次定向发行后2019年度的财务指标以经会计师事务所审计的2019年财务报告为基础。

三、 非现金资产认购发行情况

本次发行不涉及非现金资产认购情形。

江苏启创环境科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2021-008

四、 特殊投资条款

本次发行不涉及特殊投资条款。

五、 定向发行说明书调整

本次发行涉及定向发行说明书的调整。

序号 定向说明书 披露时间 履行的审议程序 主要调整内容

1 第一次调整 2020年 12月 14日 本次修订不涉及重

大调整，无需重新

履行审议程序

对股票认购协议条款进

行了修订，新增关于<

发行终止后的退款及补

偿安排>条款

2 第二次调整 2020年 12月 21日 本次修订不涉及重

大调整，无需重新

履行审议程序

对发行对象及相关中介

机构信息进行了修订

3 第三次调整 2020年 12月 28日 本次修订不涉及重

大调整，无需重新

履行审议程序

对发行对象及相关中介

机构信息进行了修订

江苏启创环境科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2021-008

六、 有关声明

本公司或本人承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对

其真实性、准确性和完整性承担个别和连带的法律责任。

实际控制人签名：

盖章：

2021/3/22

控股股东签名：

盖章：

2021/3/22

江苏启创环境科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2021-008

七、 备查文件

（一）《江苏启创环境科技股份有限公司第二届董事会第十一次会议决议》

（二）《江苏启创环境科技股份有限公司第二届监事会第六次会议决议》

（三）《江苏启创环境科技股份有限公司 2020年第三次临时股东大会会议决议》

（四）《江苏启创环境科技股份有限公司股票定向发行说明书（修订稿）》

（五）《第一创业证券承销保荐有限责任公司关于江苏启创环境科技股份有限公司股票定向

发行的推荐工作报告》

（六）《北京市中伦（上海）律师事务所关于江苏启创环境科技股份有限公司股票定向发行

的法律意见书》

（七）《江苏启创环境科技股份有限公司股票定向发行认购公告》

（八）《江苏启创环境科技股份有限公司股票定向发行认购结果公告》

（九）《江苏启创环境科技股份有限公司验资报告》

（十）《募集资金专户三方监管协议》

	声明
	目录
	释义
	一、 本次发行的基本情况
	(一) 基本情况
	(二) 现有股东优先认购的情况
	(三) 发行对象及认购情况
	(四) 募集资金未达到预计募集金额时的投入安排
	(五) 新增股票限售安排
	(六) 募集资金专项账户的设立情况
	(七) 募集资金三方监管协议的签订情况
	(八) 本次发行是否经中国证监会核准
	(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

	二、 发行前后相关情况对比